



IF COMUNICACAO INDUSTRIAL
LIONS INTERNACIONAL, 999 - QUADRA 34;LOTE 18 -
BELVEDERE / VALE DO SOL - Campo Verde - MT - CEP: 78840-
000

(66) 9662-5747

infiberservicos@outlook.com

INFIBER COMUNICACAO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 46.433.067/0001-10 IE: 139424830

LDC - LUCAS DO RIO VERDE
CNPJ: 47.067.525/0159-97 IE: 133134415

AMAZONAS, 2279-S - SALA 2 - MENINO DE DEUS - Lucas Do Rio Verde - MT - CEP: 78455-000

(13) 2127-9893
SPO-SEFAZCORRESPONDENCIA@LDC.COM

Validade da proposta
25/06/2025

Previsão de entrega
7

Proposta de material para instalação de pontos de rede LDC Lucas do Rio Verde.

Qt.	Produto/Serviço	Detalhe do item	Valor unitário	Subtotal
2	CABOU34303 - CABO UTP 04P CAT.6 CMX AZUL SOHOPLUS (CAIXA C/ 305 M) - P/N:23400174 -		2.789,06	5.578,12
5	DUTOD25916 - DUTO DUPLO ALUM 25 X 73 X 3000 MM PERFIL D BRANCO - P/N:DT 12241.00 - DUTOTEC		532,13	2.660,65
5	TAMPA55906 - TAMPA EM ALUMINIO PLANA RANHURADA P/ DUTO 73 X 3000MM BRANCO - P/N:DT 15040.00 - DUTOTEC		321,04	1.605,20
4	PORTA97797 - PORTA EQUIPAMENTO STAND BRANCO P/ 3 BLOCOS DUTOTEC - P/N:DT 64444.10 - DUTOTEC		56,73	226,92
7	MOLDU62762 - MOLDURA TIPO BLOCO CEGO BRANCA - P/N:DX 99200.00 - DUTOTEC		6,60	46,20
7	MOLDU85966 - MOLDURA TIPO BLOCO P/ RJ45 KEYSTONE - P/N:DX 99240.00 - DUTOTEC		9,23	64,61
2	ADAPT28104 - ADAPTADOR P/ ELETRODUTOS 25MM BRANCO 2 X 1POL		110,23	220,46
4	ARREM20685 - ARREMATE DE TAMPA BRANCO LINHA STANDARD - P/N:DT 47940.00 - DUTOTEC		15,67	62,68
32	PATCH99972 - PATCH CORD U/UTP MULTILAN CAT.6 - CM - T568A/B - 1.5M AZUL - P/N: 35129089 - FURUKAWA		83,54	2.673,28



IF COMUNICACAO INDUSTRIAL
LIONS INTERNACIONAL, 999 - QUADRA 34;LOTE 18 -
BELVEDERE / VALE DO SOL - Campo Verde - MT - CEP: 78840-
000

(66) 9662-5747

infiberservicos@outlook.com

INFIBER COMUNICACAO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 46.433.067/0001-10 IE: 139424830

Qt.	Produto/Serviço	Detalhe do item	Valor unitário	Subtotal
100	13357 - CABO FLEX 2.5 MM2 VERDE		4,80	480,00
200	764 - CABO FLEX 750V 2.5 MM2 PRETO		5,80	1.160,00
15	17880 - CONECTOR WAGO JUNCAO COMPACT 2 VIAS		7,60	114,00
20	17881 - CONECTOR WAGO JUNCAO COMPACT 3 VIAS		8,69	173,80
10	17882 - CONECTOR WAGO JUNCAO COMPACT 5 VIAS		13,04	130,40
20	SEALT18765 - SEAL TUBO 1		29,67	593,40
18	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA TUBULADA DUTOTEC		65,00	1.170,00
1	INSTALACAO E MONTAGEM DE RACK DE REDE		768,00	768,00
650	LANÇAMENTO DE CABO UTP		4,50	2.925,00
1	INSTALAÇÃO DE PONTO ELETRICO ESTABILIZADO OU COMUM		1.950,00	1.950,00
18	CERTIFICAÇÃO DE CABO UTP		170,00	3.060,00
1	SERVIÇO GERAL EM GESSO	Serviço referente à abertura do gesso, fechamento e pintura para passagem do cabo elétrico e rede no forro.	2.200,00	2.200,00
1	MISCELANEAS P/ INFRAESTRUTURA (BUCHA, PARAFUSOS,VELCROS, BRAÇADEIRA DE NYLON, TERMINAIS ETC.	Custos referentes a material para instalação da infra, tinta, gesso dentre outros materiais que serão utilizados na obra.	1.095,00	1.095,00
1	DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	O deslocamento refere-se à busca de material em Sorriso e à execução da obra em Lucas do Rio Verde.	6.057,00	6.057,00
Total				35.014,72
Valor líquido				35.014,72